[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022 года № 277/46
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское
в городе Москве от 27.08.2015 года № 199/24 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи гражданам поселения Новофедоровское»

Руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 27.08.2015 года № 199/24 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи гражданам поселения Новофедоровское» (далее – решение):

1.1. В Приложении к решению:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.9 следующего содержания:

«2.1.9. Лица и семьи лиц военнослужащих, призванных Военным комиссариатом на службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

1.1.2. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.15 следующего содержания:

«3.5.15. Единовременное предоставление мер социальной поддержки лиц и семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

1.1.3. Дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Пакет документов, необходимый для оказания социальной поддержки лицам и семьям лиц военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года:

- заявление;

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (копия паспорта)»;

- копии документов, подтверждающих степень родства (свидетельство о рождении, свидетельство о браке);

- банковские реквизиты;

- документ, подтверждающий призыв на военную службу по мобилизации, заверенный Военным комиссариатом.»;

1.1.4. В пункте 8.1 таблицу дополнить строкой следующего содержания:
	Единовременное предоставление мер социальной поддержки лицам, призванным на военную службу по мобилизации
	Один прожиточный минимум, установленный в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

	Единовременное предоставление мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации
	Два прожиточных минимума, установленных в городе Москве в расчете на душу населения, на дату рассмотрения заявления

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Рузаеву Н.В.
Глава поселения

                                                                   Н.В. Рузаева